ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок государственной регистрации и учета

научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ

гражданского назначения (далее – Порядок).

2. Государственному учреждению «Институт научно-технической

информации» обеспечить проведение процедуры государственной регистрации и

учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических

работ в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Порядке.

3. Предприятиям, учреждениям и организациям Донецкой Народной

Республики, независимо от их ведомственной подчиненности и форм

собственности, предоставить в Государственное учреждение «Институт научно-

технической информации» не позднее двух месяцев со дня вступления в силу

настоящего приказа:

3.1. По научно-исследовательским, опытно-конструкторским и

технологическим работам гражданского назначения, выполняющимся полностью

или частично за счет бюджетных средств, которые утверждены и не завершены до

вступления в силу настоящего приказа – регистрационную карту научно-

исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работы в

соответствии с разделом II Порядка;

3.2. По научно-исследовательским, опытно-конструкторским и

технологическим работам гражданского назначения или их этапам,

выполнявшимся в 2015-2016 годах полностью или частично за счет бюджетных

средств – информационные карты реферативно-библиографических сведений в

соответствии с разделом III Порядка;

3.3. По диссертациям, защищенным до вступления в силу настоящего приказа

в советах по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук, созданных по приказу Министерства